
 

Via Nazionale n. 75 – 12070 NUCETTO (CN) Tel. 017474112 Pec: nucetto@cert.ruparpiemonte.it 

sito internet: www.nucetto.net 

 

COMUNE DI NUCETTO 

PROVINCIA DI CUNEO 

  

 

Ordinanza n. 11 

Prot. n. 2834.        Nucetto, lì 03/10/2020   

 

 

ORDINANZA DI NON POTABILITÀ DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

CONSIDERATO che a seguito delle eccezionali piogge della notte tra il 2 e 3 del corrente mese è 

possibile che si siano verificate infiltrazioni di acqua piovana nelle opere di presa dell’acquedotto 

comunale, di concerto con A.C.D.A. si è ritenuto, per garantire la pubblica incolumità a scopo 

cautelativo, di ordinare il divieto di uso dell’acqua potabile proveniente dall’acquedotto comunale 

se non previa bollitura per almeno dieci minuti; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover vietare per quanto sopra l’uso dell’acqua ai fini potabili (se non 

dopo bollitura per almeno 10 minuti); 

 

VISTO il Regolamento vigente in materia; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/00; 

 

AI SENSI dell’art. 54 comma 2 del suddetto D. Lgs. n. 267/00, 

 

ORDINA 
per i motivi esposti in premessa: 

 

Il DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA proveniente dall’acquedotto comunale, per usi potabili e 
alimentari, se non previa bollitura per almeno 10 minuti. 
Il presente provvedimento rimarrà in vigore fino alla promulgazione di specifico provvedimento di 

revoca. 

Manda a dare notizia di quanto disposto a norma delle vigenti disposizioni di legge. 

La presente Ordinanza sarà divulgata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale e negli 

appositi spazi nel paese. 

        

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                    VASSALLO geom. Danilo 

 

 


